
Σελίδα 1 από 3 

 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  2ης / 2024 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  06-03-2024,  Ημέρα: Τετάρτη            Ώρα: 11:00 π. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 816,  Ημερομηνία: 01-03-2024 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  
ΔΕΚΑ  ( 10 ). 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Φωτιάδης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

5. Βαφειάδη Θεόδωρο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

6. Τσαουσίδη Κωνσταντίνο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

7. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος  

8. Παπαδόπουλο Ελευθέριο, δημότης, μέλος  

9. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος 

10. Κυριαζίδη Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 1 ] 
 

11. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

 
 
Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο κ. Γεωργιάδης Φώτης, μέλος της δημοτικής παράταξης  «νέο Κιλκίς». 
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  2-24/06-03-2024 
  
ΘΕΜΑ 9ο - Έγκριση δαπάνης, τρόπος εκτέλεσης της  υπηρεσίας με τίτλο: «ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ-ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΗ ΚΑΡΤΑΣ 

ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ», Προϋπολογισμού: 1.500,00€ (πλέον ΦΠΑ), σύμφωνα με τις ανάγκες της ΔΕΥΑ 

Κιλκίς για το έτος 2024. 

 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΟΓΔΟΟ  Θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος και ενημέρωσε ότι το προσωπικό 

της Δ.Ε.Υ.Α.Κ., έχει στη διάθεσή του αυτοκίνητα της υπηρεσίας, τα οποία και χρησιμοποιούνται για να 

καλυφθούν οι καθημερινές ανάγκες της κάθε περιοχής στον τομέα της αρμοδιότητας της. 

  

Όλα τα επιμέρους οχήματα και μηχανήματα της υπηρεσίας είναι ηλικίας πλέον της τετραετίας, οπότε 

σύμφωνα με τη νομοθεσία είναι απαραίτητο ανά διετία να περνάνε από τεχνικό έλεγχο και παράλληλα 

ετησίως να βγάζουν κατάλληλη κάρτα ελέγχου καυσαερίων, με εξαίρεση τα μηχανήματα JCB, για τα οποία  

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


ΑΔΑ: ΨΞΝΑΟΛΚ8-ΗΤΥ



Σελίδα 2 από 3 

 

σαν μηχανήματα έργου δεν ισχύει η ίδια νομοθεσία. Δεδομένου μάλιστα ότι, υπάρχουν συγκεκριμένα 

χρονικά περιθώρια για τον τεχνικό έλεγχο ενός οποιουδήποτε οχήματος, σύμφωνα με τη νομοθεσία, και 

λαμβάνοντας υπόψη μας πως η οποιαδήποτε καθυστέρηση οδηγεί και σε αντίστοιχη οικονομική 

επιβάρυνση της υπηρεσίας, λόγω επιβολής ανάλογου χρηματικού προστίμου, είναι επιτακτική ανάγκη 

όποτε παρουσιάζεται σχετική ανάγκη τεχνικού ελέγχου σε κάποιο ή κάποια από τα οχήματα ή μηχανήματα, 

η απαραίτητη ανάθεση να γίνεται άμεσα. 

 

 

Στη συνέχεια παρουσίασε την τεχνική έκθεση και περιγραφή της αρμόδιας Υπηρεσία της Επιχείρησης η 

οποία έχει ως εξής: 

 

ΤΕΧΝΙΚH ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

 
1.ΤΙΤΛΟΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ:      « ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ-ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ    ΚΑΙ 
ΕΚΔΟΣΗ ΚΑΡΤΑΣ ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 » 
 
2.ΣΚΟΠΟΣ :  Η ΔΕΥΑ Κιλκίς προβαίνει  στον υποχρεωτικό Τεχνικό έλεγχο του ΚΤΕΟ των μεταφορικών οχημάτων της 

και της έκδοσης Κάρτας Καυσαερίων.  

3.ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: Ο υποχρεωτικός Τεχνικός έλεγχος του ΚΤΕΟ καθώς και η έκδοση ελέγχου Κάρτας  
Καυσαερίων  αφορά όλα τα  οχήματα της Υπηρεσίας (Φορτηγά και Ημιφορτηγά  ) για ένα έτος των φορτηγών άνω των 
3.5 τόνων και για δύο έτη κάτω των 3.5 τόνων. 
Οι εργασίες ΚΤΕΟ και κάρτα καυσαερίων αποσκοπούν πρώτον στην ασφαλή κίνηση οχημάτων, την πρόληψη 
ατυχημάτων και προάσπισης της ανθρώπινης ζωής , τον περιορισμό της ρύπανσης της ατμόσφαιρας (έλεγχος όλων 
των συστημάτων και στη συνέχεια επισκευή ) και κατά δεύτερον στη νόμιμη κίνηση τους σύμφωνα  με τον Κ.Ο.Κ.  
Σύμφωνα με το νόμο από ΚΤΕΟ πρέπει να περνούν όλα τα οχήματα για πρώτη φορά, τέσσερα χρόνια μετά την πρώτη 
κυκλοφορία τους .Εν συνεχεία ο έλεγχος γίνεται κάθε δύο χρόνια. 
 
Τα οχήματα θα ελέγχονται από ΚΤΕΟ τμηματικά, ανάλογα με τις κάθε φορά προκύπτουσες ανάγκες ελέγχου 
οχημάτων. Ο τεχνικός έλεγχος θα πραγματοποιείται κατόπιν προηγούμενης συνεννόησης  της Υπηρεσίας με 
εξουσιοδοτημένο ΚΤΕΟ της περιοχής μας. Οι εργασίες θα πρέπει να ολοκληρώνονται αυθημερόν για κάθε όχημα την 
ημερομηνία που από κοινού η Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς και ο Ανάδοχος θα καθορίζει το ραντεβού του. 
 
Διευκρινίζεται ότι, καθίσταται αδύνατος ο ακριβής προσδιορισμός των ποσοτήτων , επειδή υπάρχουν οχήματα   
ακινητοποιημένα από βλάβες, οχήματα που ίσως αποσυρθούν μέσα στο 2024 (λόγω παλαιότητας), οχήματα που για 
κάποιο απρόβλεπτο μέχρι στιγμής λόγο θα πρέπει να διενεργήσουν εκούσιο έλεγχο ΚΤΕΟ και άλλα που θα χρειαστεί 
να περάσουν από επανέλεγχο.  
  
4.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: Η  δαπάνη για την υπηρεσία προϋπολογίζεται στο ποσό των 1.500,00  Ευρώ πλέον Φ.Π.Α 

και θα καλυφθεί από ιδίους πόρους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς.                               

CPV: 71631200-2 (Υπηρεσίες Τεχνικού Ελέγχου Αυτοκινήτων), 98390000-3 (Λοιπές Υπηρεσίες). 

 

 

Κατόπιν ο Πρόεδρος ανέφερε ότι πρόκειται για ετήσια επαναλαμβανόμενη δαπάνη. 

 

 Εισηγούμαι την ανάθεση της υπηρεσίας με απευθείας ανάθεση στο τοπικό ιδιωτικό ΚΤΕΟ, επειδή είναι 

μοναδικό στην πόλη και η τιμή ελέγχου είναι προκαθορισμένη. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

 

 Τις διατάξεις του Ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν.4483/17, 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του Ν.4605/2019 και 

Ν.4782/21, 

 Το ανωτέρω  πρωτογενές αίτημα με (ΑΔΑΜ: 24REQ014353603) 

 Την ανάληψη δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας με αριθμό 16/01-03-2024 με (ΑΔΑ: 93ΤΡΟΛΚ8-

734) και τη βεβαίωση του Διευθυντή της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού 

με (ΑΔΑΜ: 24REQ014353628). 

 Την μεταξύ των μελών συζήτηση όπως αυτή καταγράφηκε στα ηχογραφημένα πρακτικά. 



ΑΔΑ: ΨΞΝΑΟΛΚ8-ΗΤΥ



Σελίδα 3 από 3 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 

 Εγκρίνει τη μελέτη  που συντάχθηκε για την εκτέλεση της σύμβασης   με τίτλο: «ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ-ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ    ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΗ ΚΑΡΤΑΣ 
ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024», Προϋπολογισμού 1.500,00€ (πλέον ΦΠΑ),  
 

 Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας  στην επιχείρηση με την επωνυμία: «ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ 
ΚΙΛΚΙΣ ΙΚΕ» ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΚΙΛΚΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ , 
Ι.Κ.Τ.Ε.Ο (είναι μοναδικό και η τιμή ελέγχου είναι προκαθορισμένη), με Α.Φ.Μ: 800670163, 
Δ.Ο.Υ. Κιλκίς και διεύθυνση: Δυτική Περιφερειακή οδός Κιλκίς, Τ.Κ.61100, τηλ: 2341020071-
72,email: info@ikteokilkis.gr, έναντι του ποσού των 1.500,00 ευρώ, (πλέον Φ.Π.Α.) και όλων των 
νόμιμων κρατήσεων.  
 

 Ότι η δαπάνη που προκαλείται από την παραπάνω ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού εξόδων του τρέχοντος έτους που έχει εγγραφεί σχετική πίστωση, η 
οποία θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 62.07.01.01 (ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ), 54.00.29 (ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ) και έχει εκδοθεί η σχετική 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 

 Δεσμεύει πίστωση συνολικού ποσού 1.860,00€ σε βάρος των Κ.Α.Ε. 62.07.01.01 (ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ) & 54.00.29 (ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ) 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024 της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 
 

 Ότι η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 
υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου, σύμφωνα με τις ανάγκες της ΔΕΥΑ 
Κιλκίς για το έτος 2024, χωρίς να απαιτείται λήψη νέας απόφασης του Δ.Σ. και μέχρι εξαντλήσεως 
του ποσού. Ο έλεγχος ΚΤΕΟ θα εκτελείτε αν και όποτε προκύψει ανάγκη και κατόπιν εντολής του 
αρμοδίου τμήματος της ΔΕΥΑΚ. 
 
 

 Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 

 

 
Στην απόφαση αυτή το μέλος του Δ.Σ. κ. Τσαουσίδης  Κωνσταντίνος  δήλωσε, “ΠΑΡΩΝ’’ 
 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  2-24/06.03.2024  
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  
 



ΑΔΑ: ΨΞΝΑΟΛΚ8-ΗΤΥ


		2024-03-11T11:23:43+0200
	Athens




